
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

21.09.2016                                                                 № 163 

 

   
О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации 

муниципального имущества в городе 

Нижнем Новгороде на 2015-2017 

годы, утвержденный решением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 19.11.2014 № 171 

 

 
 

  

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода, Порядком планирования приватизации 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования город 

Нижний Новгород, и утверждения отчетов об исполнении прогнозных планов 

(программ) приватизации имущества, находящегося в собственности муни-

ципального образования город Нижний Новгород, принятым решением город-

ской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 131, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2015-2017 годы, утвержденный 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.11.2014 № 171 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 28.01.2015 № 1, от 18.02.2015 № 19, от 18.03.2015 № 43, от 15.04.2015 

№  78,  от 27.05.2015 №  116,  от  17.06.2015 №  137,  от  28.10.2015 № 218, от 

18.11.2015 № 240, от 25.11.2015 № 250, от 16.12.2015 № 264, от 27.01.2016 № 2, 

от  17.02.2016 № 23,  от  23.03.2016 № 51,  от  20.04.2016 № 80,  от  25.05.2016 

№ 105, от 22.06.2016 №125), следующие изменения: 

1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»: 

1.1. Дополнить подраздел «Автозаводский район» строками следующего 

содержания:  

 ул. Дворовая, д.35 12,9 Нежилое помещение П2 на 

первом этаже  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 



2 

 просп. Молодежный, 

д.32 

11,7 Нежилое помещение № 6 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 просп. Ильича,  

д. 1А 

53,8 Нежилое помещение П001 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.2. Дополнить подраздел «Нижегородский район» строкой следующего 

содержания: 

 ул. Нижне-Печерская, 

д.4 

62,5 Нежилое помещение П2 на 

цокольном этаже № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.3. Дополнить подраздел «Приокский район» строками следующего 

содержания: 

 2-й Кемеровский пер., 

д.3 

 

177,8 Нежилое встроенное по-

мещение П1 на цокольном 

этаже № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 просп. Гагарина, 

д.104 

83,1 Нежилое помещение П5 в 

подвале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.4. Дополнить подраздел «Советский район» строкой следующего 

содержания: 

 ул. Чукотская, д.3а 

 

25,6 Нежилое встроенное поме-

щение П4 на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.5. Дополнить подраздел «Сормовский район» строкой следующего 

содержания: 

 ул. Сутырина, д.21 

 

137,2 Нежилое здание склада  Продажа на 

аукционе 

Открытая 

  ул. Станиславского, 

д.1,  

литеры АА1А2 

 

 

литера Д 

 

 

2276, 4 

 

 

153,5  

 

 

Нежилое трехэтажное зда-

ние  

 

Нежилое двухэтажное зда-

ние мастерской 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.6. В подразделе «Ленинский район» внести следующие изменения: 

строку  

 ул. Новикова - При-

боя, 12Г, в том числе: 

литеры «А, А1» 

 

 

 

8213,3 

 

 

Отдельно стоящее трех-

этажное нежилое производ-

ственное здание (коммуна-

льно-бытовое обслужива-

ние) 

 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

литера «Б» 

 

404,3 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание га-

ража 

 



3 

 

 литера «В»*) 303,2 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание 

котельной 

 

  

литера «Д» 

 

11,9 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание-

проходная 

 

литера «Е» 

 

11,9 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание-

проходная 

 

литера «Ж»*) 

 

60,7 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание 

трансформаторной 

 

литера «И» *) 

 

18,3 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное кирпичное нежи-

лое здание - перекачки 

 

литера «Л» 

 

32,0 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание - 

складское помещение 

 

наружная теплотрас-

са от котельной до 

производственного 

здания (фабрика-

прачечная) *) 

 

 Назначение: теплоснабже-

ние, протяженность 114 м 

наружный газопровод 

*) 

 Назначение:газоснабжение, 

протяженность 14 м 

 

кабельная линия РУ-

6Кв Сбербанка РФ-

РУ-6Кв, КНС 

«Кристалл» *) 

 Назначение: электрические 

сети, протяженность 250 м 

 

самотечная канализа-

ция от здания прачеч-

ной ул.Глеба Успенс-

кого, д.29 и котель-

ной до КНС; напор-

ная канализация по 

ул.Новикова-Прибоя 

от КНС до Автозаво-

дского коллектора *) 

  

Назначение: канализацион-

ные сети, протяженность 

765 м 

 

сооружение -наруж-

ный водопровод *) 

  

Назначение: водоснабже-

ния и водоотведения, про-

тяженность 732 м 



4 
*) Обязательным условием приватизации зданий литеры 

«В», «Ж», «И», теплотрассы, газопровода, кабельной линии, 

канализации, водопровода является сохранение коммуналь-

но - бытового назначения в течение 3 лет со дня перехода 

прав. 

изложить в следующей редакции: 

ул. Новикова - Прибоя, 12Г, 

в том числе: 

литеры «А, А1» 

 

 

 

8213,3 

 

 

Отдельно стоящее трех-

этажное нежилое производ-

ственное здание (коммуналь-

но-бытовое обслуживание) 

 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

литера «Б» 

 

404,3 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание га-

ража 

 

литера «В»*) 303,2 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание ко-

тельной 

 

литера «Д» 

 

11,9 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание-

проходная 

 

литера «Е» 

 

11,9 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание-

проходная  

 

литера «Ж»*) 

 

60,7 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание 

трансформаторной 

 

литера «Л» 

 

32,0 

 

Отдельно стоящее одно-

этажное нежилое здание - 

складское помещение 

 

наружная теплотрасса от ко-

тельной до производственно-

го здания (фабрика-прачеч-

ная) *) 

 Назначение: теплоснабже-

ние, протяженность 114 м 

 

наружный газопровод *) 

  

Назначение: газоснабжение, 

протяженность 14 м 

 

кабельная линия РУ-6Кв 

Сбербанка РФ-РУ-6Кв, КНС 

«Кристалл» *) 

  

Назначение: электрические 

сети, протяженность 250 м 

*) Обязательным условием приватизации зданий литеры «В», «Ж», 

теплотрассы, газопровода, кабельной линии является сохранение 

коммунально - бытового назначения в течение 3 лет со дня перехода 

прав. 



5 

1.7. Дополнить подраздел «Канавинский район» строкой следующего 

содержания: 

 ул. Октябрьской Рево-

люции, д. 64б, литеры 

Б,Б1,Б2,Б3,Б4, Б5 *) 

798,6 Нежилое одноэтажное зда-

ние - котельная  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 *) Обязательным условием приватизации здания литеры Б,Б1,Б2,Б3,Б4,Б5 является сохранение 

коммунально - бытового назначения в течение 3 лет со дня перехода прав. 

2. В разделе II «Доли в праве общей долевой собственности на объекты 

недвижимости»:  

2.1. Дополнить подраздел «Ленинский район» строками следующего 

содержания: 

 просп. Ленина, 

д.72 

106,1 Нежилое встро-

енное помеще-

ние П14 в подва-

ле 

13/25 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Макарова 

Адмирала, д.14 

175,4 Нежилое поме-

щение ВП7 в 

надстройке 

49/100 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

». 

2.2. Дополнить подраздел «Нижегородский район» строкой следующего 

содержания: 

 ул. Большая Пок-

ровская, д.10в 

209,9 Нежилое поме-

щение П8 на цо-

кольном этаже 

№ 1 

3/5 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

Решением Нижегородского областного Совета народных депутатов от 31.08.1993 № 288-м 

«Комплекс доходных домов торговой фирмы  Кудряшова и Чеснокова. Жилой флигель», 

расположенный по адресу: ул. Большая Покровская, д. 10в, объявлен объектом 

культурного наследия регионального значения, включенным в единый государственный 

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации. Приказом Управления государственной охраны объектов 

культурного наследия Нижегородской области от 11.08.2016 № 184 на данный объект  

культурного наследия утверждено охранное обязательство собственника или иного 

законного владельца. 

 

2.3. Исключить из подраздела «Советский район» строку следующего 

содержания: 

». 

 

 

 

 

Глава города                                                                                          И.Н.Карнилин 

 ул. Ванеева, д.40А 

 

69,3 Нежилое помеще-

ние П1 на цоколь-

ном этаже  

 7/10 Продажа на 

аукционе 

Открытая 


